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Az állami beruházások.
Mi lesz a bajai beruházásokkal ?

Haja, 19lo október 28.

Lukács László pénzügyminiszter a 
képviselőház elé terjesztette szerdán az 
állam jövő évi költségelőirányzatát. Az 
állami háztartás természetszerűleg érde­
kel minden emberi, mert hisz kell, hogy 
érdekeljenek az abban foglaltak min­
denkit, aki az országban lakik, aki az 
állam közterheihez hozzájárul

Bennünket, bajaiakat pedig különösen 
kétszeresen érdekel az ez idei állami 
költségvetés Hiszen attól várjuk némileg 
viszonyainknak rn égj avulását

A bajai vasúti állomás általában szűk­
nek bizonyult, amelyben a növekvő 
vasúti forgalmat lebonyolítani lehetetlen. 
Az állomás már most sem felel meg a 
bajai viszonyoknak, de még kevésbbé 
fog megfelelni akkor, ha elkészül a 
baja—szabadkai és a báttaszék — dom­
bóvári vasúti vonalak elsörangúsitási 
munkája Előbb utóbb kiépül a baja— 
dunapataji, baja—kiskőrösi és a baja— 
apatini vasút is. Hogyan képzelik akkor 
lebonyolítani ebben az állomás épület­
ben azt a forgalmat?

Az állomás kibővítésének kérdése nem 
uj keletű és amint meglehetősen meg­
bízható helyről értesültünk, annak idején, 
Kossuth Ferenc volt kereskedelemügyi 
miniszter tervbe is vette azt Az Orszá­
gos Magyar Kereskedelmi Egyesülés 
központja szerezte be ezt az információt 
és értesítette arról bajai fiókját. A leve­
let leközöltük annak idején. Ezen level 
szerint ez évben kellett volna megkez­
deni az állomásbövités építését Azóta
felváltotta a koalíciós kormánvt a munka
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párti és Khuen kormány és azóta nagyon 
nagy a csend. Nem hallunk semmit 
sem a bajai állomás kibővítéséről.

Aazaz még is A választások előtt 
eget-fi ildet-csiliagokat, vasúti állomás 
bővítést, kiskaszárnyát, nagykaszárnyát, 
tneg mindent, amit bajai szem s/áj meg 
kívánt, megígértek.

Most itt van az ideje a választáskor 
Ígérvények beváltásának. Álljon 

a munkapárt és mulassa meg, hogy 
nemcsak korlcsfogásból Ígért, nemcsak 
*í»erniv hanem lenni is tud

Főmunkatársak :
D r. N y ir a ty  J á n o s  
Dr, Fehérváry Dezső

ügyvédek.

Előfizetési arak;
Egész evre 10 kor. Vidékre 16
kor. Egyes szám ára 4 tiller.

Nem kivan a város lehetetlent, sőt 
új kívánságot sem hangoztatnunk. Csak 
a rég vajúdó dolgok megvalósításáról 
van szó.

Az állami költségvetésben milliók van 
nak előirányozva beruházásokra Baján 
egyelőre két. dolog várja a meg valósí­
tását. Mindakettőnek meg kellene való-
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sulnia. Az egyik a bajai vasúti állomás 
kibővítése, a másik pedig már tavaly 
is benne volt a beruházási programm- 
ban. Ez pedig a bajai téli kikötő meg­
építése. Csak ezt a két dolgot sürget­
jük most. A baja—báttaszeki állami köz­
utat, amely pedig szintén tervbe volt 
véve a sokat szidott koalíciós kormány­
nál és a bajai közúti hidat hagyjuk 
ezúttal nyugodni. A bajai törvényszék­
ről pedig majd más alkalommal szólunk.

Csak az állomás kibővítését és a téli- 
kikötő kiépítését követeljük.

Lássuk hát, úgy van e, hogy a bajai 
munkapárt nemcsak ígér, de be is váltja 
azt, nemcsak akar, de tud is tenni a 
város érdekében.

Eddig még nem bizonyították be Itt 
az alkalom Lássuk hát most.
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Baja gazdasági viszonyait
tárja elénk a Szegedi Kereskedelmi és Ipar­
kamra 1909-ik évről szóló jelentése. A jelen­
tésben levő adatok nem valami kedvezőek 
miránk nézve és talán az-az egy vigasztaló 
momentum van ebben, In így van a megyében 
még egy város, ahol a kereskedelem es az 
ipar úgy stagnál, mint itt, ennek a varosnak 
a falain belül. Ez a város Xombor. Csakhogy 
itt legalább a mezőgazdaság több eredményt 
mutat fel, mint minálunk.

Hiszen, a mi azt illeti, amúgy is tudjuk, 
hogy nem valami fényes a helyzet Baján, de 
a csoportosított számadatok még is megle­
pően hatnak az olvasóra.

A kamara évkönyve többek között kimu­
tatja, hogy melyik városban, hány ipartelep 
1 tesült. Ebből a kimutatásból megtudja az 
olvaso, hogy Baján 1909. évben létesült

egy faaparitó telep 7500 korona tőkével. 
Ennél több nincsen feljegyezve Bajáról.
A bajai Ipartestületnek 789 bejegyzett ipa­

rosa van. Ez a 789 iparos mindössze 014 
segédet és 634 inast képes foglalkoztatni. 
Több munkásnak nem tud kenyérkeresetet 
adni a bajai ipar. Ha még ehhez hozzá ve z- 
szük, hogy van 1 ahány olyan ipari műhely, 
amely 4 5 munkást foglalkoztat, megállapít­
hatjuk, hogy a bujái iparosoknak egy nagy

része egyáltalán nem képes segédet alkal­
mazni es csak úgy teng maga is szűkösen 
jövedelmező műhelyében.

Szomorú adatok ezek végtelenül és nagyon 
is gondolkozóba kell. hogy ejtse a város 
intéző köreit, hogy a város fellendítése tette­
ket es nem szavakat kivan. Folyton olvassunk 
arról, liogy itt is ott is létesítenek újabb ipar­
telepeket, gyárakat. Mindenhova jut gyár, csak 
éppen Bajára nem.

Baja város kedvező földrajzi fekvése jó 
vizi és vasúti összeköttetései folytán a leg­
alkalmasabb ipartelepek, gyárak létesítésére.

Helyes várospolitikával ide lehet terelni a 
vállalkozók figyelmét. Az idegen vállalkozó­
két, mert Baja oly szerencsétlen, hogy hiány­
zik ebből a városbői teljesen a vállalkozási 
szellem. Mindenre kaphatók itt inkább az em­
berek, mint ipart befektetésre. Attól irtóznak.

Az építkezés is teljesen pangott az 1909. 
évben. Összesen 13 lakház építésére adatott 
ki épitési engedély. Nincsen a megyében vá­
ros, vagy nagyobb község, ahol ilyen keve-
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set építettek volna. Es tévedés volna azt 
hinni, hogy azért nem építettek, mert nincsen 
szükség lakásokra. Dehogy sincsen. Hisz alig 
kaphat egy közép igényű család megfelelő 
lakást. Az épitő-ipar pangása ugyancsak a 
vállalkozási kedv hiányára vezethető vissza.

Vagy nem érdekesen világítja meg a bajai 
helyzetet, hogy élelmiszer kereskedelemmel 
nem foglalkoznak a városban ? Mert az a ne­
hány kofa nem számítható kereskedőnek. Ha 
ez a körülmény a piaci árak alakulására ked­
vezően hatna, talán Örvendetes jelenségnek 
mondhatnék. Csakhogy nem úgy van. A 
piacunk méreg drága és vidéki kereskedők 
vásárolja össze a baromfit és egyéb élelmi 
cikket, Bedig lehetne itt nagyobb szabású 
kereskedelmet is folytatni, amely kereskedelem 
sok munkást foglalkoztatna.
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Érdekes adatokat találunk a
gyárra i s :

A bajai légszeszgyár főcsőhálózata 22750 
méter. Utcai világításunkat 263 láng látja el 
(érdekes volna megtudni, hogy hány utcában;, 
a magánfogyasztóknál 6452 láng volt 1909. 
évben (254-el több, mint 1908. évben).

Légszesz-fogyasztás volt az 1909. évben 
252672 köbméter. (1908-ban 243183 kméter.) 
Emelkedett a fogyasztás 9489 köbméterrel. 
A légszesz a legdrágább Báján. Szegeden 24 
fillér, Újvidéken 28 fillér, Szabadkán 32 filler 
és Baján 34 fillér egy köbméter gáz.

A légszeszről léven éppen szó, megemlít­
jük e helyen, hogy a mai közgyűlésen tár­
gyalt városi költségvetésben a tanács azt ja­
vasolja, hogy az utcai világítás javítására 
löOO koronát fordítson a város a jövő évben. 
Hogy ezzel az ezer koronával mennyire le­
het javítani a mi közvilágításunkat, kitűnik 
akkor, ha megtudjuk, hogy az ezer koronát
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263 utcai lángra, teliát egy lámpára éven kint 
3 kor. 80 Iliiért, naponként körülbelül 1 fillért 
lehet költeni. Hát megjavítjuk ezzel a köz- 
világítást ?

A kereskedelmi kamara Évkönyvét, illetve 
annak adatait legközelebb bővebben ismer­
tetjük.
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T ele íb n h irek .
H* 10. október ÜH.

Hirek mindenfelől.
A bankügyben való teljes eredmény­

telen tárgyalásokról tett jelentési le  
leszky államtitkár Lukács László pénz­
ügyminiszternek.

Százhúsz millió frankot küldött egy 
zsákban a belga nemzeti bank Brüsz- 
szelbÖl Antverpenbe. Mire a zsák Ant 
verpenbe ért, a pénz eltűnt. A rend­
őrség nyomoz.

A Holland anyakirálynö ma délután 5
órakor elutazott Budapestről. Nagyon 
tetszett a királynőnek a magyar fő 
város.

Natália, a szerbek egykori királynője 
port indított a szerb államkincstár el­
len. A belgrádi bíróság ma úgy Ítélt, 
hogy a szerb államkincstár köteles Na­
táliának 200 ezer dinárt kifizetni.

Abdul Hamid a törökök ex-szultánja 
haldoklik.

Lónyay Elemér grófról az a. hir van 
elterjedve, hogy Ausztria Magyarország 
párisi nagykövetévé fog kineveztetni. 
Lónyay gróí ezt a hirt megcá folja.

Kellemetlenkednek az osztrák postások 
M a gya ro rs z ágnak. M i n d e n magyar o rs z ág i 
postacsomagot visszaküldenek azzal, 
hogy az koleragyanus vidékről jött.

Nagy György királysértesi p ö i é t  t á r
gyalta ma a budapesti királyi büntető 
törvényszék. Nagy György volt ország- 
gyűlési képviselő tudvalevőleg a leg 
szélsőbb radikalizmus hive és egy beszé­
dében erős bírálatot mondott az osztrák 
császárról. Hzért porbe fogta az ügyész­
ség és pőrét ma tárgyalta a bíróság. 
Az elnök kérdésére, hogy bűnösnek 
érzi-e magát, igy felelt:

— Nem érzem magamat bűnösnek, 
mert osztrák császár ténykedés' rőí 
éppen úgy mod ha tok bírálatot, mint 
bármely más idegen uralkodó ténykedő 
séről.

Az elnök ezután felöl vast, at la a b< 
szednek gyorsírói jegyzeteit. Amikor a

jegyző a beszédnek azon passzusához 
ért, amely ezt mondja: „Khuen-Hődet - 
váry gróf egy sötét gazember“, Guba* 
nyi Miklós volt képviselő, aki a hallga­
tóság soraiban ült, felugrott es harsány
bangó i KÖzbekiáltott:

~~ ügy van, tökéletesen igaza van
ne ki

Gabányil az elnök kiutasította a te 
rémből.

Miután a tanuk igazolták, hogy Nagy 
György tényleg elmondotta az inkrimi 
nált beszédet, a törvényszék Nagy 
Györgyöt 8 napi fogházra ítélte.

n a p i h í r e k ..

A város közgyűlése
ma délután volt. Délutáni fél négy óra után 
nyitotta meg a közgyűlést az elnöklő főis­
pán. A közgyűlést megelőzőleg, délután két 
órakor ült össze a tanács, hogy megtartsa a 
közgyűlés előkészítő ülését. Egy kissé szo­
katlan időben, egy kissé megkésve tartotta 
az állandó választmány ülését. Másfél órával 
a közgyűlés eiőtt nem is igen szólhattuk 
hozzá az egyes tárgyakhoz a tanács tagjai.

A közgyűlésen a polgármester jelentése 
volt az első tárgy, amely a közigazgatás ál­
lapotáról tett jelentést a közgyűlésnek. Ennek 
letárgyalása után napirendre került a belügy­
miniszter leirata a csendőrség létszám sza­
porítása dolgában.

A honvédelmi miniszter leirt a városhoz a 
hat évig szolgáit katona altisztek polgári köz­
szolgálatba jutásának előmozdítása dolgában. 
A közgyűlés arra a helyes álláspontra he­
lyezkedett, hogy csak maradjon meg a régi 
álJapot. Az-az, 12 évi szolgálat után nyújtják 
az aitiszteknek a szokásos kedvezményt. A 
közgyűlésen több kisebb jelentőségű póttár­
gyat is terjesztettek elő.

A város közgyűléséről legközelebb fogunk 
beszámolni.

vürheny megbetegedés, 1 bárány-himlő, i tj. 
fusz, 1 trachoma és 2 roncsoló toroklob 
Ezek a számok bizonyítják, hogy nem felel 
nek meg a valóságnak azok a híresztelések 
mintha a városban vörheny-járvány voh.a,

A da- bácstopolyai és tornyospuszta
csan taveri vasút. Biró József, budapesti 
mérnök, az Ada nagyközség melletti tiszai
hajó-állomástól kiindulólag Tornyos-puszta
érintésével az államvasutak Bácstopolya állo­
másáig és a nevezett vonalból kiágazókig 
Tornyospusztától Csantavérig vezetendő kes­
keny vágány u gőzüzemű helyi érdekű gazda­
sági vasútvonalra egy évre előmunkálati 
engedélyt kapott

M egszökött az ezredétől, vagy eltévedt 
tényleg az a tüzér katona, aki ma jelentke- 

; zett a bajai rendőrkapitánynál ? Nevezetesen 
egy tüzér azt kérte a bajai rendőrkapitánytól, 
hogy vigyék őt Péterváradra. Azt adta elő, 
hogy Szabadkáról Péterváradra akar* utazni 
és eltévesztve a vonatot, a helyett, hogy 
Újvidék felé utazott volna, Bajára hozta a 
vonat. Kívánságának persze eleget tettek.

Bicikliznek a járdán, úgy, hogy a gya­
logjáró embernek szinte lehetetlen a városban 
a gyalog-járdán közlekednie. Ha az ember 
tiltakozik az ellen, hogy a biciklisták leszo­
rítják a kocsiútra, akkor még a legnagyobb 
gorombaságnak van kitéve. Ajánljuk a vissza­
élést a rendőrség figyelmébe.

A papok és a kolera. A bácskai alispán­
helyettes egy rendeletét adott ki, amelyben 
arra kéri a papokat, hogy a kolerás betege­
ket ne látogassák meg, mert igy esetleg szét­
viszik a járványt. Ez a rendelkezés valóság­
gal vihart vert föl az egyház megyéjében. 
Úgy magyarázták az alispáni kérelmet, mintha 
ezzel a papokat inegakarnák akadályozni 
abban, hogy hivatalukat ellássák. Most Ja- 
kabffy államtitkár ebből a konkrét esetből 
kifolyólag rendeletileg szabályozta a dolgot. 
A belügyminiszteri rendelet utasítja a köz­
egészségügyi hatóságokat, hogy a papokat 
engedjék be a kolerás betegekhez is, ha a 
beteg az utolsó kenetét akarja fölvenni, de a 
papot fertőtlenítsék, nehogy máshova is el­
hordja a bajt.

Eitíint végrendelet. Bulkeszin nagyban 
keresik az e napokban elhunyt Kottler Ottó 
ev. lelkész végrendeletét. Kottler t. i. törvényes 
örökösök és végrendelet nélkül, — de 7000U 
kor. vagyon hátrahagyásával hunyt el. Vég­
szavai a mesebeli kincsásóé voltak: Csuk 
keressétek az irataim között? lU részt az 
egyházközségnek */» részt közjótékony célra 
hagytam. S keresik-keresik a végrendeletet 
és nem találnak semmit. A dolog rejtélye ez. 
Kottler Ottó tényleg háromszor csinált vég­
rendeletet, de azokat egymásután el is tépte, 

sajnálja, mert lóthvárady főhadnagy kedvelt mert a pángermánok egy hazafias ügyéből
tagja volt a bajai társadalomnak. kifolyólag halála percéig elkeserítették, s méltó

Ragályos betegségek. A városban októ- haragjában minden végrendeletet megsemmi- 
ber hó folyamán a bejelentésre kötelezett he- sitett. Így Kottler végrendelet hátrahagyása 
veny-fortőzö betegségek közül előfordult 12 nélkül halt meg. Az összes 70000 koronát a

A városi képviselő-választás a mai
közgyűlés határozata szerint mához egy 
hétre fog megtartatni A Belvárosban 
9, szóval kilenc, a II ik kerületben, Jó­
zsefvárosban 5. szóval öt, az Alvégén 
pedig fi, szóval hat mamdatum kerül 
választás alá. Holnapi számunkban erre
vissza fogunk térni.

0>

Áthelyezés. A honvédelmi miniszter Ba­
járól Kecskemétre helyezte Tóthvárady As-

•  •

both Ödön honvéd-huszár főhadnagyot. A 
szimpatikus huszártiszt távozását mindenki

Minden tüzHöanvatjra és minden fűtési célra, alkalmasak!•z o
Kapható ű v egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!

» '  V. .*  * /  •

Sddicj 300.000 darab van forgalomban. JVCinden ere­
deti „JYÍeteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól!
E r e d e ti METEOftt k á ly h á k  B a já n  c s a k i s  s

Az állandóan melegítő

a leg jo b b ak  é s  e 
t ö k é l e t e s e b b e k  l

Kévés fűtőanyag, nagy fűtó
kepessey! k e re sk e d é sé b e n  kap h ató k
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költségek levonásával a kincstár fogja kapni, 
mivel törvényes örökösei nincsenek.

Ami érthetetlen. Okos kicsi gyermekek­
ről sok találó mondás jár sznjról-szájra. Az 
itt következő esetei a sétaterén hallottuk. A 
karosszékben ült a mama s a mellette ülő 
kis fin érdeklődve fagatta :9

Édes mama. — kérdezte a kis fiú — 
te hol születtél?

— Budapesten.
— Hát a papa ?
— Kolozsváron.
— Hát en ?
— Baján.
A gyere!: elgondolkozott, aztán fejcsóválva 

mondta:
— Különös, hogy mégis igy összetalál­

koztunk.
Z ene-estély . Minden kedden, csütörtökön, 

vasár- és ünnepnapon Horváth Sándor zene­
kara zene-estélyt tart a Casino vendéglő he­
lyiségében.

Hulló falevél, Zerkovitznak ezen bájos 
dala, melyből két hónap alatt hatvanezer 
példány fogyott el Ijj. Wagner Antal könyv- 
kereskedésében, Baján kapható.
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a Lőkertben kaphatók. K ossorúra
e l ő j e g y z é s e k e t  e l f o g a d o k .

L ö k erti k ertész .

Hirdetmény.
Van szerencsén) a n é. közönség b. 

tudomására adni, hogy úgy mint eddig, 
valamint ezután is nálam mindig ponto­
san, gyorsan és lelkiismeretesen ki lesz­
nek szolgálva, úgy vidékre, valamint 
helyben is.

oZte

Hoffelner Géza
ügynök és hely közvetítő.

Kgy remek ujonan épült ház, első 
májusra kiadó; esetleg kedvező feltételek 
melleit eladó. Megfelel bármily úri 
laknak.

Ugyan itt egy jó menetelő, elegánsan 
berendezett sürcsarnok eladó, valamint 
kávéházak, vendéglők és szállodák bérbe 
adására vevők kerestetnek.

Bővebbet ugyan itt.
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bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helvett lö.Ouü darabot g \ á r i 
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatok:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4-öo k. 

! ö darab 8 korona, 12 darab 14 korona 
i utánvéttel.

Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄS.Ak« a világ 
legjobb zseb-gyüjtó-készüiéke. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tűz 1 Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­

cserélhető gyújtócső évekig eltart!
Őszi .  ma g y .  Union  v á l l a l k o z á s  

pat. találmányok részére 
Wi e n ,  V., Wiedner főutca 104
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;')43. szám.
1910. végr.

Á r v e r é s i  h ird etm én y.
Alulírott kiküldőn végrehajtó az lö8l. évi LX.

1 -o. 102. $-n értelmében i-zennel kő/diirré teszi, 
hogy a kalocsai kir. járásbirósiig 19o9. V. 471/1. 
számú végzéso folytán dr. Nyiraty János bajai 
lakos ügyvéd javára 14') kor. tőke és eddig 
öszszosen 180 kor. perköltség követelés erejéig 
elrendelt biztosítási kielégítési végrehajtás alkal­
mával biróilag lefoglalt és 720 koronára becsült 
7 számú vízi malom teljes felszerelésével és 
egyéb ingóságok nyilvános árverés útján Hadainak.

Mely árverésnek a V. 788./3. sz. kiküldést 
rendelő végzés folytán a helyszínén. vagyis 
Baján, Rákóczy Ferenc-utca 2f). *-s Budap sti-út 
91. szám abiti leendő eszközlésére i910. óv í
n o v e m b e r  hó 7- ik  n a p j á n a k  d é l ­
u t á n  3 ó r á j a  batáridőid kitíizetik és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssé! 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen 
árverésen, az I88i. évi EX. t.-c. lo7. és 108. 
§-ai értelmében, a legtöbbet Ígérőnek eladatni 
lógnak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881 
évi LX. t.-cz. I<)8 §-ában inegállapilott feltéte­
lek szerint lesz kifizetendő.

Haja, 1910. évi október hó 20. napján.
Szegő József,

kir. 1 >ir. végrehajtó
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Bővebb felvilágosítást 
ad a szerkesztőség.

AB« r * 0 Mü

űzv. ü ayer ¥i!mo&sré
fodrásznö

lakik: izr. községházának fürdőházálmn. 
Budapestről haza érkezeti, a legdivatosabb 
frizurákat megtanulta, a nagyérdemű

közönség szives pártfogását kéri.

karácsonyi vásárt
rendez

blcuz, szoknya és
gyermek-ruhákból.

■ S e i y e m b l o u z minden
színben

7 kor.-tól feljebb.
A mai naptól kezdve el­
vállal szöveteket ruhák 
készítéséhez és legjutá- 
r.yosabb árban készített 
a legújabb mudelek szc- 
szeriiit, -  úgy mint — 
kosztümöket, blouzokat, 
pongyolákat, esteiyi- es 
alkalmi toilleteket. :: ::
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zsiradék mentes pertroleumtöltéssel.
Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­
séges miily- vagy stearin-gyertya, csak 5 6
lillérbe kerül és 18- 20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre. 
— 10 évi jótállás törés és jó működésért. — 
Pontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k 
12 drb 57 kor. —• éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.
•  0

Ügynökök és viszonteladok 
mindenfelé kerestetnek.

Oszt .  m agy. Union v á l l a l k o z á s
pat. találmányok részére

W ien , V., Wiedner főutca 105.
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A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt
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olcsó árakon és jó minőségben
szerezhet be

.*. HÁZTARTÁSI CIKKEKET .*.

fiepfö ép kefe árukat, 

linóleum padló-fegtékefc, 

olaj- ép lakfeptékekBt, 

illatpzereket

Huszár József
festék- kereskedésében

»» t

BAJA, FŐTÉR.
.*. A takarékpénztár épületében .\

Cipö-krem lerakat
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j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
jp földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 

kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 
^  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
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Töríesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

Gróf Battyhányi-utca 13 ik számú ház­
ban 8 szobás, tágas, zárt folyosóval, 
konyhával, éléskamrával, külön mosó 

konyhával és padlással biró
U er év cai

terjedő időtartamra

1 0
2 0

kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

november hó l ére k i a d ó  
Az érdeklődök felvilágositást nyerhetnek

Dr. NYIRATY JÁNOS 
ügyvédi irodájában.

r i w r .  -t f  w i ’  *-.-^4 » » .•» *  ♦ '■ ■ .« / • • /» » • « « » v u » « .  .v « * * » * #  * '

Hirdetések
• r m t  > * • ««* *

•clvétetne a kiadóhivatalban.
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------------------------a sós sa v a n y ú v izek  k ir á ly a . ——------------
Sziklarélegeken átfúrt artézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztc

különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen
Korányi, Kétly, Tauszk, Uigler tanár C  T ( '* jf T T T  Ä  forrást a kontinens legt
urak szakvéleményei a MÁLNÁS! A V-/ w  X r í  aikaim,,,. QíÍQ QiU7Dn\M




